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Kecskeméti bftPOK
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

magyarorszAg 
feltámadásáért

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kcttcmplom-kös

Telefonszám : 141.

A munka dícséretét és a 
hirdeti a tanonc- és

Kecskemét társadalmának igen élénk érdek
lődése között nyitotta meg vasárnap délelőtt 
Zimaij Károly polgármester az Ipartestület és 
az iparostanonciskola vezetősége állal rendezett 
tanonc- és segédmunkakiállílásl.

A Polgári Daloskör énekszáma után Sárközy 
Jenő dr.. az iparostanonciskola felügyelő-bi
zottságának elnöke üdvözölte a polgármestert. . 
Hangsúlyozta, hogy e kiállítás tartamára meg- ■ 
pihen és új erőt vesz a kecskeméti iparosság. | 
amely követendő példát mutat az új nemzedék 
nevelésében. Ez a kiállítás hirdeti az alkotó ! 
munka dícséretét és a jobb jövő reménységét. 
Mimlenekfeletl azonban a kisiparos érdemeit 
és jelentőségét. A kiállított munka a kisipar 
életrehivatottságának bizonysága. Arról tanús
kodik. hogy a kisipar lelket ad a munkának, 
ízlést nyújt és az ipari termelésben épp olyan 
szerepe van. mint a szívnek a szervezetben. A 
kisipar minden alkotása a munka megbecsü
lésének eszköze, tehetségének összessége és 
szellemének együttes terméke.

Ziinay Károly polgármester elismeréssel kö
szöntötte a kiállítás rendezőit, a munkaadókat, 
valamint a kiállítókat egyaránt. Rámutatott 
arra, hogy az anyagi gondokkal küzdő meste- | 
rek áldozatkészségről tettek bizonyságot, a se- 
■!!d<‘k és tanoncok pedig arról, hogy a nehéz , 
viszonvok között sem akarnak elmaradni a j 
haladás útján, hanem fokról-fokra kívánják 
tudásukat fejleszteni. Azzal a kívánsággal nyitja J 
meg a kiállítást, hogy érjen meg az iparosság 
szebb jövőt, biztosabb és boldogabb megél
hetést.

A megnyitó ünnepség után Ziinay Károly 
polgármester a város részéről megjelent Nt/ú/ 
Tóth Pál dr.. Füredi/ Lajos. Révész Sándor és 
Szabó Jeni» tanácsnokokkal hosszasan tanul
mányozta a kiállítást.

\ kiállításon csodálatos kép tárul a szem
lélő elé. A rendkívül gazdag, változatos anya
got a rendezőség nagy szakszerűséggel három 
nagy teremben raktározta el. melyekben meg 
lehet találni az összes iparágak termékeit. Az 
egyikben precíz rajzok és szabásminták, a má
sikban ügyes leánykezek gyönyörű munkái, a 
díszteremben pedig a segédek és tanoncok 
szebbnél-szebb produktumai.

A szemlélőnek a kiállítás láttán olyan érzése 
van. mint a gyermeknek, aki az elérakott sok 
játék közül nagy boldogságában nem tudja, 
hogy melyikhez nyúljon. Olyan gazdag az 
anyag, hogy áttekintéséhez nem egv délelőtt, 
de egy hét is kevés lenne és olyan értékes, 
hogy a legnagyobb elismerés hangján kell a 
bíráló-bizottság működése fölött megemlékezni, 
mert a legszebbek közül ki tudta választani a 
legszebbeket.

Nem lehet elmenni az elragadtatás és bá
mulat érzete nélkül a gyönyörű bútorok, ci
pők. lakatos-, szabómunkák, pék- és cukrász
ipari termékek, hentesáruk, műkő, gipsz, bor
bély és késes munkák stb. mellett és akkor 
lesz csak nagy csodálkozásunk, ha a kiállított 
tárgyakra illesztett papírlapokról leolvassuk: 
ezt a szafaládét egy másfélhónapos tanonc töl
tötte. ezt a gyönyörű, fénylő bútort egy két
éves segéd készítette, a kályhával összeépített 
fürdőkád egy hároméves segéd ügyességét di
cséri. ez a gyönyörű toronytorta féléves seged 
kezei alól került ki. emezt a hatalmas, mosoly
gós kenyeret egyéves segéd sütötte, ezt a cipőt, 
melynél szebbet a legdrágább fővárosi cipő
szalonban sem lehet kapni, kecskeméti iparos-

jobb jövő reménységét 
segédmunkakiállítás
segéd tervezte és állította össze, éppúgy, mint 
emitt ezt a gyönyörű, karcsú csizmát. Nem kell | 
névszerint felsorolnunk a tanárok neveit, akik I 
egyszerű tanulók nehéz munkához edzett kezei j 
alól gyönyörű, könnyed rajzokat csaltak elő, • 
mert a tanonciskola tanári karának nemes

Az építőiparosok sérelmezik a piarista 
főgimnázium tervpályázatának döntését

Azok az építőiparosok, akiknek pályázatát a 
piarista gimnázium építésénél mellőzték, sé
relmesnek találják a tervpályázat döntését és 
annak megváltoztatására kérvényt nyújtot
tak be a kultuszminiszterhez, a váci megyés
püspökhöz. a róni. kath. egyháztanácshoz és 
a polgármesterhez.

Felszentelték a hetényegvházai rom. kath 
uj templomot

Meghatóan szép, nagy ünnepségre sereglet
tek össze Kecskemét egyik legrégibb pusztájá
nak. Heténvegyházának lakói, kiknek régi vá
gya valósult most meg templomuk felszentelé
sével. Ott áll immár a puszta szivében a katho- 
likus hívek temploma Karcsú tornyában érc
harang szava csendül, hívó szavát széthordja 
a szellő a puszta mélyébe, a kicsiny házak la
kóihoz.

A törökdúlás előtt Kecskemét pusztáin 17 
templom állott. /íéuész István prelátus-plebá- 
nos az elpusztított templomok újraépítését tűzte 
ki célul. Buzdítására fogott hozzá a templom
építés előkészítéséhez Tóth Dezső tanító, aki 
a hitbuzgó lakosság, a kecskeméti egyház es a 
fcrencrendiek segítségével összehozta az építés
hez szükséges összeget 1926-ban tették le az 
alapkövet s tegnap megtörtént a románstilű. 
gvönvörű templom felszentelése. A mintegy 
,SÖ0 hívőt befogadó templom százezer pengőbe 
került. 22.000 pengő egyházi segélyből. 8000 
a vallási alapból. 70.000 pengő pedig a hívek 
áldozatkészségéből gyűlt össze.

A templomszentelési ünnepre vasárnap reg
gel fél 7 órakor gyalogos búcsú indult Kecske
métről. fél 8 órakor pedig vonaton mentek ki 
kétszáznál többen. Méntelekről. Lajosmizséről. 
Ladánvbenéről és más területekről szintén so
kan érkeztek Iletényegyházára. A virágokkal 
díszített diadalkapu mellett fogadták a heténv- 
egyháziak a kecskeméti búcsúsokat. Kovács 
Sándor apátplébánossal kocsikon érkezei kül
döttségeket és vendégeket. A nagy számban 
megjelent vendégek sorában ott volt Dömötör 
Lajos dr. h. polgármester. Dömötör Pál algond- 
nok P Halász Jeromos szt. ferencrendi ház
főnök. Szőke Gyula jav. hív. ügyv. igazgató 
és Révész püspök húga. Révész Boriska is. u

A heténvegvházi leventék és iskolásgyerekek 
sorfala között vonult Kovács Sándor apátplé
bános kíséretével a templom elé s a felszentelés 
szertartása után felemelő hatású szentbeszédet 
mondott a szabadban.

- Hétszáz évvel ezelőtt állt itt templom, 
mondotta melyben őseink imádkoztak. 

A tatárhorda szétdúlta a népes lletényegyháza 

munkája elölt az egész város meghajtja az 
elismerés zászlaját.

Most csak jóleső örömmel azt kell megálla
pítanunk. hogy Kecskemét iparossága nemzeti 
értéket jelent és nem jósolunk, de biztosak va
gyunk abban, hogy a jövő iparosgenerációja 
méltó lesz mai mestereihez.

Az iparostanonc- és segédmunkakiállítást, 
mely szerdán este zárul, meg kell mindenkinek 
néznie.

Ezekben a kérvényekben kifejtik a mellőzött 
építőmesterek, hogy a tervpályázatnál a Radó 
és Rusz-cégnek a helyi iparosokénál drágább 
ajánlatát fogadták el. Kifejtik azt is, hogy szo
ciális szempontból sem volt helyes ez a döntés, 
mert a kecskeméti építkezéseknél mindig 
ugyanazon iparosokat foglalkoztatják.

pusztát. Itt körülöttünk, jeltelen sírokban por- 
¡adóznak a hősök, kik e föld védelmében estek el. 
Ezrek vágva teljesült ma: eljött Jézus a pusz
tába. hogy állandóan itt lakjék a heténviek 
templomában és családi házaikban.

A szentbeszéd után, melyet könnyezve hall
gattak a hívek, szentmiséi mondott az apát
plébános fényes papi segédlettel. A búcsúsok 
nagy tömegének a szabadban mondott tábori 
misét Gerinczy Pál László premontrei kanonok.

Ezután Kovács Sándor ünnepi beszéde kísé
retében leleplezték Révész István tábori püs
pöknek a templom falában, a bejáratnál elhe
lyezett emléktábláját. A márványtáblán a 
templom alapítását megörökítő emléksorok fe
lett látható Révész István élethű plakettje, 
mely Imre (iábor művészi alkotása.

Ezt követőleg a Szent Imre-ünnepséget tar
tották meg. Az apátplébános bevezető szavai 
után Raáb Károly dr. budapesti főorvos mon
dott ünnepi beszédet. Sík Sándor versét sza
valta Sántha István joghallgató, majd P. Szujjó 
Tiniót ismertette lletényegyháza történetét.

A szépen sikerült ünnepségeket társas ebéd 
követte a Gazdakörben. Kovács Sándor a temp
lom építőire. P. Szujjó fimót az apátplébános 
ra és a város vezetőségére ürítette poharát. 
Tóth Dezső tanító Révész Istvánról emlékezett 
meg kegyeleles szavakkal. Gadácsy József a 
heténviek nevében mondott beszédet.

Délután 3 órakor litánia, majd P. Timót ve
zetésével körménél volt. 5 órakor pedig szüreti 
mulatság fejezte be az ünnepségeket.

Két fillérrel leszállították 
a pékek a barna kenyér árát

A helyi pék iparosok a 6-os liszt olcsóbbodása 
következtében a mai nappal a barna kenyér 
árát két fillérrel leszállították. A barna kenyér 
ára a mai naptól kezdve kilónként 28 fillér, 
viszontelárusitóknak 25 fillér.



K E( SKEMÉT1 LAPOK 1930 szeptember 30.
2. oldal.

A Schiffer-gyár csapata lett a Kecskeméti Lapok\ 
' ' ' idei védője

a KTE győzött 
javuláson menl kemzlül. A WE raH » S[<>- , 
1,1,„und a l hdyr<- k'-rüll a tabellán, a b>- 
vábbi jó szereplés remélhető. ,

Nem futball, hanem embervadá- 
szat folyt Monoton

A KAC. csapata tegnap Monoron olyan mér . 
kőzést játszott, amelyet még sokkal jobb ősz- > 
szeállitásban sem nyerhetett volna meg. Bakos 
bíró minden képzeletet felülmúló n szrehajlasa 
nyomán a monori játékosok a hírhedt Farkas
sal az élükön embervadászatot rendezlek a . 
KAI. játékosaira s a megfélemlített, osszerug- j 
dalt kecskemétiek inkább hagytak elveszni a 
kél pontot, mintsem testi épségüket kockáztas- 
sák A MSE. melv pár hete öl góllal kapott ki 
Kecskeméten a KAC-lól. saját otthonában 2.1 
(1:11 arányban legyőzte a kék-fehéreket. A 
KAC. gólját Aszódi lőtte. I

A szolnoki mérkőzés után ez mar a második 
olyan vidéki mérkőzése a KAC.-nak, amelv bi
zonyság arra, hogy a játékosok testi épségé 
nincs biztonságban. Éppen ezért az egyesület , 
vezetőségének kötelessége, hogy a kerület veze- , 
tőségéből minden mérkőzésre kiküldöttet kei- i 
jen. még áldozatok árán is. mert a tapasztala
tok azt mutatják, hogy a rendbizlonsági szem- , 
pontokból megbízhatatlan vidéki pályákon . 
már nem futball folyik, hanem osztály harc. . 
Meg kell válogatni a bírókat is és örökre vetőt , 
kell emelni a Rákoshoz hasonló lelkiismeretlen 
álbírók ellen, akiket sem hozzáértésük, sem ■ 
megbízhatóságuk nem kvalifikál arra, hogy az , 
emelkedett erkölcsi nívót feltételező /»írói tiszt- 
séget viselhessék.

A tegnap lefolyt iné 
(Monori SE— 
Sz.AK MTE 
MÜVE elmaradt I 
kező:

1. Monor
2. KAC
3. SzMÁV 
I. KTE 
5. Sz.AK 
fi SzMTE 

8. TMOVE

serlegének
A KAC kikapott,

Goitein Jónás és Fia cég készítménye
Vasárnap hosszú küzdelem után eldőlt a 

Kecskeméti Lapok serlegének sorsa. A díj idei 
védője a Schiffer-gyár új csapata lett, melynek 
neve először kerül az értékes serleg oldalara. 
A Schiffer-gyár megérdemelten nyerte a vasár
napi mérkőzést 3:1 (1:0) arányban és megérde
melten lelt a díj idei védője. A csapat sikeré
nek a rendszeres tréning, lelkiismeretes munka 
és sportszerű életmód az eredménye.

A serlegmérkőzés végső állása

érkőzések eredményei után 
KÁC 2:1. KTE Vecsési SC. 3:0. 

2:1. MÁV Törökszentmiklósi 
a bajnokság állása a követ-

4 fi
1. Schiffer-gyár
2. KTE ifj.
3. KTE Törekv.

5. KAC. El.
6. KAC. ifj.
7. Hunyadi
8. KAC Zzinyi
A KTE ifj. csak hajszállal 

testűi. Nagyon szép a KTE l őrékvé 
nye. a csapat díjnyertes is lehetett 
idei meglepetést Lajosmizse okozta, amennyi
ben a negyedik helyen végzett és megelőzte az 
összes KAC.-csapatokat.

A Kecskeméti Lapok serlegmérkőzései az 
idén is elérték a célt: az ifjúság testnevelésé
vel nagyot lendítettek a kecskeméti sporton.

Győzött a KTE
A KTE vasárnap második győzelmét aratta 

a Vecsési SC. ellen, melyei biztosan 3:0 arány
ban legyőzött. A lila-fehérek góljait Székely (2l 
és Géró rúgták. \ csapat legjobb része a véde
lem volt, de a csatársor és a fedezelsor is nagy

a következő:

4
4
3

3

0

Kecskemét városa is tiltakozik 
a cseh áruk újabb terjesztése 

ellen
A Honi Iparfejlesztő Liga ma megkeresést 

küldött a városhoz azzal a kéréssel, hogy tör 
vényhatósági bizottságának közgyűlésen Kecs- 

I kémét is emelje fel tiltakozó szavát a cseh áruk 
' újabb heözönlése ellen.

A csehországi Bata-cipőgyár készül legújab
ban betörni az országba, hogy gyártmányaival 

■ elárassza nemcsak a fővárost, hanem a vidéket 
is. Ez ellen a terjeszkedés ellen kéri a Liga a 
város tiltakozását, amelv hisszük, nem is fog 
elmaradni. ______________
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♦
Hűtöh zá-an
Hunyadi város 10 szám.

felveszünk koppasztónak.
Azok, akik most jelentkeznek, egész 
télen munkát kapnak. Később jelentke

zőket nem veszünk fel.

300 leányt és fiúkat
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A VILÁG
VÁROSI ÉLET 
erős próbára teszi az embe 
rek idegeit A táplálkozás 
főfeladata, hogy az idegeket 
friss erőben tartsa. Hányféle 
jótanácsot adnak egymásnak 
az emberek e téren! Egy 
azonban bizonyos: hogy a 
tea ezt a célt nagyszerűen 
szolgálja.

Bármelyik fióküzletünkben 
megtalálja Ön is az ízlésének 
megfelelő teakeveréket és a 
legjobban beváltfőzőutasítást- 

MEINL GYULA
TEA SPÉCI ÁLÜZLETE 

KECSKEMÉT,
Koháry utca és Szabadság tér sarok.

ORSZÁG -VILÁG
A Társadalombiztosító Intézel vasárnapi 

közgyűlésén l’app Géza államtitkár bejelen
tette, hogy nem szállítják le az eddigi 24 szá
zalékos késedelmi kamatot. Törvényjavaslat 
készül az állami tisztviselők létszámának 10 
százalékos csökkentéséről. A státusrendezést 
előkészítő miniszterközi bizottság októberben 
befejezi munkáját. December folyamán lesz 
Vav Kázmér bűnügyének főtárgyalása. Kül
földön a békebeli színvonal alá esett a szén 
ára. Magyarországon 100 százalékkal drágább 
a békebeli áraknál. Októberben kerül a kép
viselőház elé a karlelltörvény javaslata. Sci- 
fovszky belügyminiszter szerint 14 millió pengő 
azoknak a közmunkáknak az értéke, amelyek 
a törvényhatósági városokban újév után meg
indulhatnak. Maver földin ívelésügyi minisz
ter Debrecenben fog tárgyalni a város vezető
ségével Hortobágy hasznosításáról. Erre a célra 
3 millió pengőt helyezett kilátásba a miniszter.

Amerikában a magánhasználatra készült 
szeszesitalt nem szabad többé elkobozni. — 
Németországban á százalékkal csökkentik a 
tisztviselők fizetéséi. Németországban és 
Syá i- lui'i Liii. 1 li sz.dlilult ik a benzin iir.il

A tanonc- és segédmunka- 
kiállítás díjazása

Aranyérmei nyerlek:
Segédek:

Szabados Lajos kőfaragó (Muth Sándor sirkőgyári. 
Nagv István szabász ' Bőriparosok Szövetkezetei. Kireli- 
ner Ferenc lakatos ¡Székely Józsefi. Rézsüvük (Ívnia 
rézműves 'Kötik Mibálv. Tiichert Lajos kovács l.ara- 
./v lánose Fekete József bádogos ¡Szabó József Cso
mós József fodrász tl'iidics Miklós . Igáes Teréz női 
szabó Dudás Mariska . Marc/i Kálmán cipész Scliiffer 
Cipőgyár'. Spilzer lloriska női szabó iLeichner Annái. 
Ilollnnder Magda női szabó ¡Leicbner Anna . Koszlek 
József asztalos fid. Rigó Zsigmondi. Rigó István asz
talos lid. Rigó Zsigmondi. Rigó László asztalos lid- 
Rigó Zsigmondi. Szabados Mária női kalapos iKemellV 
Józsefné Civarniali Erzsébet női kalapos iÉrsek Són- 
donié Veszelszkv Mibálv csizmadia (Bontosies le 
renc ( s Szél József sülő ¡Reilter József' Kiss Zoltán 
siitő Reil'.-r Józ-ef'. Bír.. Sándor hentes Barin Józsefi.

TnnoncoA'.-
Deák József kőfaragó tRolhfeld Ignác'. Fejes Ilona 

női szal.é. iLukács Bélánál. (tömöri Sándor mii szabó 
Kovács Zsigmondi, Krainer Jenő cipész ¡Máték Béla'. 

Kiss Mibálv asztalos lErzsén Nándor'. Sípos János 
asztalos lid. Rigó Zsigmondi. A. Tóth Mihály késés 
lözv. Bodócs Islvánnéi, Szili Imre lakatos ¡Schröllcr 
Béla., Mészáros Ferenc Térfiszabó ¡Biirián László'. 
( sorba Menyhért kovács ¡Kiripóczky Mihály . Csősz 
János bognár (Deák Fereenc). .

.1 kiállítás többi díjazottjainak névsorát legkntrio 
közöltük.

BOGOVICS JÓZSEF CSERÉPKALYHA- ÉS VIRÁGCSERÉP TELEPE.
Aki oksó is jó kályha akar, az cserépkályhát csináltasson MERT 5O°o TÜZELŐANYAGOT MEGTAKARÍT, aki cscrépkályhában 

üzel. K á 1 y h á k már 120 pengőért részletfizetésre is kaphatók. Javításokat olcsón és pontosan eszközöl, virágcserép kaphalu- 
Maradok tisztelettel: BOGOVICS JÖZSF Üzlet; Kőrösi-utca 18 szám Telep ; Maria-hegy 0|/c. *Á1
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A kisgyűlés 474,853 pengővel csökkentette 
a költségvetés deficitjét

A jelenlegi hiány 466,195 pengő
Kél teljes napon át tárgyalta a törvényható

ság kisgyűlése az 1931. évi városi költségve
tést. Ezen a fontos tárgyaláson a kisgyűlés sok 
tagját egyáltalán nem láttuk, nagyobb figye
lemmel kísérték azonban a megjelentek a fő- 
száinvevői előterjesztést, valamint a polgár
mesternek és a pénzügyi tanácsnak javas
latait és azokat az indítványokat, melyeket a 
bizottság egyes tagjai tettek a város jövedel
mének fokozására, illetve csökkentésére. A leg
nagyobb, leghasznosabb és legfáradhatatla- 
iiabi» munkát Sándor István ny. polgármester 
fejtette ki. aki a költségvetés rendkívül beható 
tanulmányozására valló jegyzetei alapján pont- 
ról-ponlra megtette a maga észrevételeit.

A kisgyűlés szombat délután tartott befeje
ző üléséről egyébként az alábbiakban számo
lunk be.

Ninesenek városi ipari üzemek
A városi költségvetés tárgyalása során Szap

panos Sándor dr. ipartestületi jegyző vetette 
lel a kérdést, hogy egyes munkákat nem vé
geznének-e olcsóbban a helyi iparosok, mint 
a város üzemei. Nyúl Tóth Pál dr. tanácsnok 
válaszában kifejtette, hogy a városnak nincse
nek ipari üzemei és csak néhány munkást fog
lalkoztat állandóan a legsürgősebb munkálatok 
elvégzésére. Mindenesetre a város háztartásá
nak ezen részét is felül fogja vizsgálni a ki
küldendő bizottság.

Becsurog a Cifra-palota tetőzete
Nagyobb vita kísérte a város épületeinek 

költségvetését, melyek előirányzat szerint 15 
millió pengőt érnek. A költségvetésbe tataro
zásra csak igen kis összeget illeszthettek be. 
ezt az összeget pedig már eddig kimerítették. 
Kecskeméti Mihály tette szóvá, hogy a Cifra
palota teteje lyukas és a legkisebb eső esetén 
hecsurog. Az ilyen munkálatokat, melyek már 
az épületek állagát veszélyeztethetik, a költ
ségvetés keretein túl is elvégezteti a város.

Évi 3 400,000 pengő vesztesé
get jelent a városnak a gabona 

árzuhanása
A költségvetést ismerteti» Soós Gyula h. fő

számvevő jelentette, hogy a költségvetésben a 
rozsot 10. a búzát pedig 20 pengős áron vették 
fel. tehát a város háztartását az esetleges újabb 
gabonaáresés ismételten súlyosan érinti. Kifej
tette azt is a főszámvevő, hogy a gabona ár
esése évenként 3—400,000 pengő veszteséget 
jeleni a városnak.

„Tanulságos“ különbség 
Érdekes különbséget vont Hajdú József reál- 

1

ginin. tanár a bérbeadón és házilag kezelt in
gatlanok költségvetésének tárgyalása során. A 
költségelőirányzat szerint a bérbeadott városi 
ingatlanok 384.000 pengőt jövedelmeznek 
72.000 pengő kiadással szemben, míg a házi
lag kezelt gazdaságok 160,000 pengő jövedel
met hajtanak 115,000 pengő kiadás ellenében. 
Itt tehát látszólag az a helyzet, hogy a bérbe
adóit ingatlanok sokkal több jövedelmet jelen
tenek a város részére, mint a házilag kezelt 
gazdaságok. Dömötör Lajos dr. h. polgármes
ter kelt a városi gazdálkodás védelmére. Hosz- 
szahb válaszában kifejtette, hogy a bérbeadóit 
ingatlanoknál aránylag basznothajtóbbak azok 
a földek, amelyeket a város saját maga kezel. 
A bérbedott ingatlanok ugyanis kivétel nélkül 
jobb minőségűek, mint azok, amelyeken a vá
ros gazdálkodik, de ezenfelül még a város által 
kezelt földek kitűnő állapotban vannak, míg 
a haszonbér-földekről ezt nem lehet elmondani. 
A különbség tehát csak látszólagos.

Az erdősítésekben a vadak és a 
szárazság okoztak károkat

Az erdőgazdaság költségvetésével kapcsolat
ban Sándor István kérdést intézett Zimay Ká
roly polgármesterhez, hogy milyen méretű az 
a kár az erdőültetéseknél. amelyeket a vadak 
okoztak és amelyekről a lapok is megemlékez
tek. Zimay Károly polgármester felvilágosítá
sul közölte, hogy az erre vonalközé» vizsgálat 
még nem fejeződött be. Megállapítható azon
ban. hogy a vadaknak különösen Nyírben ér
zékeny pusztítása mellett az idei szárazság 
okozta a legsúlyosabb károkat az erdőülteté
seknél. valamint az a körülmény, hogy a fe- 
nyőültetéseknél nem elég fiatal fákat használ
tak fel.

I

Át kell szervezni az anyagraktárt 
Több bizottsági tag magasnak találta a városi 
anyagraktár 22.928 pengős személyi kiadásait, 
amire Zimay Károly polgármesler megjegyez
te, hogy az anyagraktár ma már sokat vesz
tett szükségességéből. Amikor felállította a vá
ros. akkor igen hasznosnak bizonyult, ma 
azonban átszervezésre van szükség és reméli, 
hogy megoldható lesz akként, hogy a kereske-

Csillárok

Telefon: 194.

Varrógép Kerékpár
Csepel

■ varrógépek ■
és

■ kerékpárok ■
fölerakata 

Szemző Istvánnál 
Kossuth-tér 3. sz.

KerékpárVarrógép

delnii vezetés alá kerülő anyagraktár a város 
terményeinek értékesítője lehet.

Olcsóbb lesz a tégla
A városi téglagyár a fali téglák ezrét 56 pen

gőről 52 pengőre, a vasas tégla árát 60 pengő
ről 56 pengőre fogja leszállítani.

100 120 ezer pengő remélhető
az inségadóból

Sándor István a városi szegénysegélyezéssel 
kapcsolatban rámutatott arra, hogy az idei tél 
a rendes segélyezésen kívül szükségessé teszi, 
hogy azokról is gondoskodjunk, akik munka
nélküliség folytán kerülnek ínséges helyzetbe. 
A munkanélküliek készpénzzel való segélye
zését elvileg nem helyesli, tehát szükségesnek 
tartja, hogy a befolyó inségadót elsősorban 
munkáskezek foglalkoztatására fordítsák. 
Ezenfelül célszerűnek találja népkonyha fel 
állítását. Hévés: Sándor adóügyi tanácsnok 
közölte, hogy számítása szerint az évi 5000 
pengőn felüli jövedelmekre kivetendő inség
adóból 100—120 ezer pengő remélhető és ez az 
összeg felhasználható lesz a munkáskezeknek 
a legsúlyosabb időben való foglalkoztatására.

A kisgyűlés javaslata 
a 466.195 pengőre csökkent hiány fedezésére 
az. Iv gy erre a város a tőkepénzeket hasz
nálj i fel

A közgyűlés f. hó 30-án délután 3 órakor 
foglalkozik a költségvetéssel.

Városföldön Oátérban 10 hold,
Kisfáiban, az állomáshoz 5 percre, 4 cs fél hold föld 
eladó Értekezni lehet dr. Dömötör László ügyvédnél, 

Rákóczi-út 3. sz. ' 2480

Villanyszerelés a legolcsóbban
Izzólámpák

Kleinnél.

Miért nem szerzi be ruhaszöveteit közvetlenül Angliából? |
Lehetővé tesszük Önnek, hogy legelsőrendü minőségű' szöveteket közvetlenül londoni központunknál @
vásárolhasson hallatlanul olcsó árakon. Saját érdekében all. hogv ezen kedvező alkomat kihasználja. Cégünk A
reputációin garantálja a legjobb minőségeket és a pontos kiszolgálást Szállt uuk a világ minden részébe miért A
ne lenne Ön is a mi vevőnk? - Kérje ingyen mintakollekoiönkat és említse meg egyben különleges ohajart, «

mert elvünk: egyéni kiszolgálás.

K Nincs vám, nincs külön portó, az árút közvetlenül házhoz szállítjukI Utánvétel mellett! "WS A 

Versenyen kívüli áraink a következők:
la Kamgarn, kék, legjobb minőség, 320 m., összesen P 68-- la Kamgarn, kék, jó minőség, 3 20 m, összeeen P 58 — Sj 

Szürke, barna stb. legújabb újdonságod: @
I. csóport, 3-20 m., összesen P 74- H. csoport, 3 20 m, összesen P 64- III. csoport, 3 20 m , összesen P 45- $ 

Kész ruhák: (S
KniukAhnrkur ísnort nadrágok) minden kívánt színben P 21 • Szürke flanell nadrág, legújabb divatsláger P 23- -

Elepliant-Skin vízhatlan esököpeny teveszőrbéléssel, legújabb szabás, övvel, 3 évi jótállással P 78—

Metropolitan Textilé & Clothing Co, Dept. Hu. 1. Drayton House, | 
Gordon St. London W. C. 1. ®

fievelezésnél kérjük a rímet pontosan és világosan megadni.
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KECSKEMÉTI lapok

Kossuth
Irta: Megváljál Kiss Géza dr.

18
Kossuth, amint a nádori végzési közölték 

vele, levélben emel óvást a törvénysértés ellen, 
mert ő azzal, hogy a megyei nyilvános gyűlése- 
ken történtekről beszámol, nem sért meg sem
mi törvénveikkelyt. ehhez a nvilvánossák alap
ján mindenkinek joga van. Sérelmét egyébként 
a megvéhez fellebbezi, hangsúlyozva, hogy mi- . 
kor 1833 október 1-én a sokszorosító késziilé- | 
két lefoglalták, nem tiltották el az írott levele- 
7. >töl. sőt épp ez alkalommal kapott hatósági 
niegnvuglalást afelöl, hogy levelezése ellen 
senki kifogást nem emelhet. !

A megyék többsége egyértelemmel karolja 
lel Kossuth ügyét. 1836 szeptember 2-iki köz
gyűlésén Pestmegye jelenti ki. hogy magán
levelezés útján minden polgár közölheti a me- 
gvegyűlések lefolyását, minden tilalom nélkül, 
amiért Kossuthnak ettől való eltiltását sére
lemnek tekinti. S a megyék túlnyomó része ilv 
értelemben határoz. Sőt több utasítja jegyzőit, 
bogv Kossuth Tudósításait közlésekkel lássák 
• I. Egy részük feliratban jelenti ki a Kossuth 
elleni eljárást törvénytelennek.

Kossuth tehát folytatja tudósításait.
Erre a nádor szeptember 30-án a király ne

vében tiltja el Kossuthot a lap kiadásától. Tel
jes,.n megbízhatatlanok a postahivatalok is. 
Kossuth nevére se pénzt, se levelet nem lehel 
küldeni, mert nem kapja meg. A helytartó
tanács 1836 október 4-én kelt rendeletében tilt
ja meg a budapesti postahivatalnak Kossuth 
lapja szétküldését.

Kossuth október 5-én remek védelemben 
feiti ki igazát. A rendek a nádor eljárását tör
vénytelennek nyilvánítják s a november 15-i 
pestmegyei közgyűlés kihirdeti, hogy Kossuth 
a törvényhatóság oltalma alatt folytathatja 
lapja kiadását.

Az új kancellár. Pálffv Fidél. felségsértés 
perébe kívánja fogni Kossuthot. A nádor hiába 1 
kéri az udvart mérsékletre. A felség királyi : 
kézirattal akarja Pestmegye végzését mégsem- j 
misíleni s az ügy megvizsgálására titkos bi
zottságot nevez ki. mely a nádor aggodalmait 
nem igazolja.

Mi következik erre? A király 1837 május 
3-án kelt kéziratával — Pálffv kancellár ja
vaslatára a felmentett nádor helyettesét. 
Czirákv gróf országbírót, a hűtlenségi per meg
indítására és Kossuth elfogatására utasítja.

Kossuth a megyék támogatását érezve, ren- , 
diiletleniil megáll igaza mellett. ..Hol fog az 
önkény és erőszak megállni. — írja egy leve- | 
lében — nem tudom, de azt tudom, hogy ha 
felelevenítik is a spanyol inquisitio minden 
ijedelmeit ellenem, soha sem fogom megta
gadni polgári jogaimat, soha nem fogok gyá
ván azoknak törvény határa közti gyakorlatá
ról lemondani. Szenvedni megtaníthatnak, de 
félni nem'. Naplójában pedig ezt olvassuk: 
..Én az én individualitásom szerint éhen vesz
nék bár. de soha sem koldulnám a kegyelemtől

azt amihez jogom van. " 
Budavár rabja

A császári hatalom az erőszakol erőszakkal | 
tetézte. v i- a 1

Kossuth, orvosa tanácsara. a Zugligetbe 1 
költözött. Ili lakott már kél hete az Isten sze- 
mclu : címzett vendégfogadóban, az ugyneve , 
zelt Disznófő-lbrrás közelében. Éjfél illan egy | 
órakor erőszakos zörgelés az. ajtaján. Kos- 1 
sulii kérdésére a zörgető megnevezi magát. 1 
Eötvös József királyi fiskális jő az elfogatási 
paranccsal. Kossuth pipára gyújt, kocsiba ul 
a tiszttel s engedi, hogy az 50 gránátosból 
álló katonai karhatalom a budai var Becsi
kapu közelében levő bástya-kaszárnyái löm 
bicébe zárja. Budai szállásán tatait iratait le
foglalják s a hajnali 4 órakor pesti. Fürdő-ut
cai lakásán nyomozó hatóság leveleit, iratait, 
emlékül kapóit tajtékpipáit elhurcolja.

Rabsága első esztendeje kínosan keserves.
Szobája ablakának nagyobb részét úgy be

falazzák. hogy csak a felső rész, rostján szű
rődhet be némi világosság. Az eget sem lát
hatja. ..Mert a rostély és drótfedte ablakom 
oly magas — írja édesanyjának —. hogy 
székre állva sem érek fejemmel a nyíláshoz, 
különbséget nem ismerek s még csak azt sem 
tudom, rekedt-e szobám levegője, vagy nem. 
mert megszoktam. Amúgy nehezebben tűr
ném".

(Folyt, köv.)

* 5
| Szőlőgazdaságnál, g
X Kláber-telepen, £
¥ sűiített must S
X korlátlan mennyiségben eladó, 3 
S A szőlőgazdaság bérsüritést is vállal S 

literenként
fillérért. 2573 2

A világhírnévnek ör 
vendő »EREDETI 
PF \1;F" varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBV LAJOS 

meohanikus 
gvári raktárában, III . 
Koháry-utca 2. szám

(Bcretvás-szállodáva! szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Paplanok
Ségner Lipót és Fia

1735 cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Kecskemét 111. város polgármesterétől 
I 27.068--1930. szám. 635

Pályázati hirdetmény
A törvényhalósági bizottsági közgyűlés 325. 

kgv.-25.623 - 1930. sz. a. kelt felhatalmazása 
alapján az üresedésben levő párost főkertészi 

: (kertgazdasági felügyelői) állásra pályázatot 
hirdetek.

A főkertészi (kertgazdasági felügyelői) ál- 
I lásra csakis olyan nagykorú magyar állampol- 
j gárok pályázhatnak, akik mint okleveles mü- 

kerlészek a budapesti ni. kir. kertészeti taninlé- 
’ zetet sikeresen elvégezték s azonkívül legalább 
| 3 (három) évi gyakorlattal rendelkeznek, ame- 
I Ivet nagyobb uradalmi, városi, állami, kereske- 
1 delmi vagy a kellő gyakorlati ismeretek elsa- 
i játításához alkalmat és lehetőséget nyújtó ma- 
i gánkerlészetnél szereztek meg.

A főkertészi a város polgármestere ideigle- 
I nes minőségben alkalmazza, véglegesítése 2 évi 
i jó szolgálat után történik. 2 évi próbaidőn belül 

a főkertész 6 havi felmondás mellett elbocsát
ható. Mellékfoglalkozására az 1929. évi XXX. 
te.-ben foglaltak az irányadók.

I A főkerlész (kertgazdasági felügyelő) a X. 
fiz. oszt.-ra megállapított fizetésnek megfelelő 
illetményben, a kertgazdaság értékesíthető fe
leslegeiből befolyt nyers bevételek 10’/n-a ere
jéig terjedhető jutalékban. 20 m1 vegyes tűzifa 
ellátmányban, 4 kát. hold (csak mezőgazdasági 
célokra használható) föld használatában. 100 
négyszögöl veteményföldben és természetbeni 
lakásban részesül.

A pályázati kérvényeket a polgármesterhez 
címezve s az előírt oklevél, hatósági orvosi, 
erkölcsi és politikai megbízhatósági, illetőségi 

; bizonyítványok, születési anyakönyvi kivonat 
i s a megkívánt gyakorlatot igazoló okmányok 

csatolása mellett, f. évi október hó 15-én. szer- 
; dán déli 1 óráig kell a város közigazgatási 

ügyosztályán (városi székház I. emelet 3. sz.) 
benyújtani.

Közszolgálatban állók pályázati kérvényeiket 
hivatalos úton adják be.

Kecskemét. 1930 szeptember hó 23. napján. 
Ziinay, polgármester.

Őszi újdonságok megérkeztek nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáru házába, Kéttemplom-köz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség

és olcsó

Női ruha- és kabátszövetékben 
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési teltételek!

szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyterítőkben

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

.11 a r a il é kokat minden elfogadható áron árusítunk.
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HÍREK
1630 szeptember 30. Kedd. Kutholikus: Jeromos. ! 
Protestáns: Jeromos. Izraelita: 561)1 Thisri 8. !

Nap kel 5 óra 56 perckor, nyugszik 5 óra 13 perckor. !
Hold kel 3 óra 03 perckor, nyugszik 10 óra 45 '

1 A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 

Vrfí'/oróflM felhős idő várható esti hajlammal.
A gyógyszertárak közül szeptember hóban Tóth 

István IKatii, bérház), Fördős Lajos (Kurucz-tér) és 
Ziinay Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Tanévnyitás a ref. Itinitónőképzőben. Va
sárnap délelőtt a templomi istentisztelet befe- i 
jeztével folyt le a ref. tanítónőképző intézet 
tanévnyilási ünnepe. A Magyar Hiszekegy el
ém kiese illán llctessy Kálmán dr. lelkész, az 
igazgatótanács elnöke mondott emelkedetthan- 
<>ii tanévnyitó beszédei. Ollós Sarolta igazgató 
ismertette az intézet rendtartási szabályait s ! 
végül a Himnusz fejezte be az évnyitó ünne
pel. A tanítás ma. hétfőn reggel kezdődött az 
intézel új otthonában.

Október 6-iki gyászünnepély a Felső 
48-as Körben. A Kecskeméti Felsőkerületi Füg
getlenségi 48-as Párt- és Népkör régi szoká
sához híven október 5-én. vasárnap délután J 
fél 5 órakor gyászünnepélyt rendez az 1849 i 
október 6-án kivégzett vértanúk emlékére a 
Kör Arany János-ulcai helyiségében a követ
kező műsorral: 1. Himnusz. Énekli a közön- ' 
.ség. 2. Megnyitó beszédet mond Sándor István 
nv polgármester. 3. Szaval Szánthó György. 
4. Ünnepi beszédei mond l'.gry Ferenc dr. ny. 
pénzíigyigazgalóhelyetles. 5. Tárogatón játszik 
Mikits János. 6. Záróbeszédet mond Pásztor 
János dr. ügyvéd. 7. Kossutb-nóta. Énekli a 
közönség. Az ünnepélyen, melyre belépődíj 
nincs, úgy a Kör tagjait, mint az érdeklődő , 
közönséget szívesen látja a Kör elnöksége.

A pénzintézeti országos kongresszus 
szombaton délután alakította meg az egyes . 
bizottságokat. Az adó- és illetékügyi kérdése
ket tárgyaló II. számú bizottság egyik elnöke 
Ibroátli Mihály dr. lett.

Eljegyzés. Hajnóczy Marianne és bárói , 
Csuka Gerő tűzérfőhadnagy jegyesek.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 1 
jel ütése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- J 
séklct maximuma árnyékban +23.2 (’.*.  mini
muma ! 12.4 a reggeli hőmérséklet +14.8 

talaj 4 12.3 Csapadék: elvétve nyomok
ban. jó erős harmat.

4 magyar ipar és kereskedelem cikkei
nek védelmére alakult nagybizottság 1930. évi . 
október hó 3. napján, pénteken délután 5 óra- ■ 
kor a városháza tanácstermében értekezletet 
fart, melyre a bizottság tagjait ezúton hívja j 
meg és megjelenésüket kéri Fáy Istvánné elnök. , 

Ön csak áll és hámul, mert nem tudja a 
divatos úi táncokat. Iratkozzék be az október : 
/ -<■ • ke-dődő tánctanfolyamunkra a Gazdasági , 
Egvesiilepien. Kmctykó tánctanárok. 2561

Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen. 2556

A pingpong világbajnokai Kecskeméten. 
Vasárnap, október 5-én délután 3 órakor a 
KSC rendezésében nagyszabású ping-pong- 
verseny lesz, melyen részlvcsznek a ping-pong 
világbajnokai: K. Mednvánszky Mária. Sípos 
Annus. Szabados. Barna. Bellák. Mechlovits. 
A verseny iránt nagy az. érdeklődés.

A Hunyadi FC első csapata 0:0 eldöntet
lent. második csapata pedig 2:0 győzelmet ért 
el Kerekegyházán.

Diplomás francia nyelvtanárnő francia- . 
országi tanulmányútjáról hazaérkezve, francia 
nyelv és irodalom tanítását IV.. Vízkelethy- ' 
idea 11. szám alatt megkezdte. 2622

l’j. csukott hatszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Batfhyány-utca 17. szám alatt ren
delhető. Telefon'455. 2558

* Lőszert mindenki Gyencs l ládánál ve- . 
gyen. 2288 j

4 legnagyobb kényelem a praktikus Linói 
kockával beeresztett padlón járni. Olcsó és 
tartós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 
p:««IIót impregnálja, használata egészséges. - ' 
Kapható Bódogb festékiizlelben. 2609

Mozaiklap. cementlap Roscnbaum cégnél.
Ilurlán László szabóiizlele a legszebb 

ruhákat készíti olcsó áron. Munkái láthatók 
a vasárnapi iparoskiállításon. 637 ,

Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag 
Szemzőnél. 2556

A városi kislakások bérlői 
a lakbérek leszállítását kérik
A városi kislakások bérlői ma délelőtt szá

mos aláírással kérvényt nyújtottak he a város
hoz és kérték, hogy a lakásoknak a folyó év 
februárjában 300, illetve 500 pengőre felemelt 
bérét az. eredeti bérösszegre. 200. illetve 400 
pengőre szállítsa le.

A kérvény indokolásában előadják, hogy a 
kislakások bérlői kisfizetésű alkalmazottak, 
kiknek lakbére egvátalán nem vagy alig fedezi a 
felemelt lakbérösszeget, továbbá, hogy a lak
bérén kívül viselniük kell a mellékhelyiségek
kel n. ni rendelkező lakásokban az. ól és fásszín 
felállításának költségeit továbbá azt. hogy 
sokkal olcsóbban lehet már a városban lakást 
kapni, amit bizonyít az is. hogy egyre többen 
mondják lel a városi kislakásokat. Hivatkoz
nak arra is. hogy a fővárosban már 15 száza
lékkal leszállították a béreket és hasonló en
gedményt nyújtottak a kislakások lakóinak a

ii városok is._________

A cseh köztársaság elnöke 
Trianon revízióját ígéri

Massaryk, a cseh köztársaság elnöke a Lon
don Generál Presse munkatársa előtt kijelen
tette. hogy hajlandó Magyarországnak terüle
tekéi visszaadni. Ennek első feltételét mind
össze annyiban szabta meg. hogy Magyaror
szág változtassa meg mai. szerinte agresszív és 
Európa békéjét veszélyeztető külpolitikáját. 
..Együtt érzek a magyarokkal nehéz helyzetük
ben és kedvezi» viszonyok között hajlandó vol
nék mérlegelni az ő javukra a fentálló határok 
kiigazítását, de hogy ez valamilyen formában 
lehetővé váljék, a magyaroknak meg kell vál
toztatni taktikájukat“ — mondotta Massaryk.

A cseh köztársaság elnökének rendkívüli 
horderejű nyilatkozata politikai körökben már 
vasárnap folyamán megbeszélés tárgya volt. 
Rassav Károly nyilatkozata szerint a felvetett 
kérdésben meg kell indulni a tárgyalásoknak. 
Valószínűnek tartják, hogy Massarykot rész
ben az olasz jugoszláv háború veszedelme, 
részben pedig a német választások eredménye 
késztetik engedékenységre.

Szőnyegek
Ségner Lipót és Fia

úja cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

KÁRPITOS
MUNKÁK

LEGOLCSÓBBAN 
ifj. SZÁND JÁNOS CÉGNÉL 

KÉSZÜLNEK 
ÓKOLLÉGIUM MELLETT

!! Idény előtti árúsítás !!
Partéién kívül bámu- 

Ildii ¡a(0S 0|csó áron.

LANGERMANN IZIDOR.

VARRÓGÉP
JAVITAS
SZAKSZERŰEN

______ES6Y0RSAN.
«¿■■—MM

SINGER VARRÓGÉP RÍSZV TÁRS.
Kecskemét, Nagykörösi-u. 7.

MOZI
Heti műsor:

Hétfő kedd: Nincs előadás
Csütörtök péntek: Párisi divatkirály. A legyőz

hetetlen.
Szombat vasárnap: Asszonyok, akikről beszélnek.

A köd foglyai.

Gazdák figyelmébe!
Tisztelettel értesíteni a gazdakózönséget, hogy a már 

50 év óta fennálló
szíj j gyártó üzletemet beszüntetem
és az összes árúimat minden elfogadható áron kiárusítom.
Raktáron van még 28 lóra igás kocsizó

Felelős szerkesztő: Szabd Ambrus dr 
l.iiplulnjdonos és kiadó:

■ > Flsö Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 
Részvénytársaság

és parádés lószerszám elsőrendű anyagból, a leggon
dosabb kivitelben. Senki ne mulassza cl a kedvező 
alkalmat, aki szépet és jót akar vásárolni. Teljes tisztelettel

IFJ. MÉSZÁROS LÁSZLÓ
szijjgyártó és nyerges, Batthyányi- u 25. 2507
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I
A mélyen tisztelt közönség figyelmébe! I

Miután az üzletem felosztása komoly, ennek folytán az g

elárúsítás idejét meg akarom rövidíteni, azért elhatároz- n
tani, hogy az összes árúkat (nemcsak egyes eikkeket) ;

a mai naptól kezdve
■ önköltségi áron ■
a mélyen tisztelt közönség rendelkezésére bocsátom!

Kérem az árúkat ne csak a kirakatban megtekin- | 
feni, hanem vételkényszer nélkül az üzletben is! | 

Teljes tisztelettel:

| Rétliey Gyula |
OÖO(XXNX)GOO<XXXXXXXXXX>?<XXXXXX2XD<XX3CXX^
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KÖRÖSI JÁNOS
ÜVEG- ÉS PORCELLÁN NAGYKERESKEDŐ CÉG NAGY RAKTÁRÁT 
CSÖKKENTENI SZÁNDÉKOZIK. EZÉRT ÁRUKÉSZLETÉNEK EGY 
RÉSZÉT EDDIG MÉG NEM LÉTEZŐ OLCSÓ ÁRBAN ÁRUSÍTJA.

lar ÜVEGÁRUK ~
▼

Vizes pohár -.15 P.
boros „ —.12
pálinkás „ —.11
vizes kancsó -.84
borosüveg dugóval 1 —
pálinkás „ „ - 64
gyümölcstál — .75
compót -.55

„ tányér —.16
vajtartó 1.—
cukortartó —.68
sótartó —.15
hamutartó — .34

PORCELLANARUK.
duplaerős tányér —.55
kávéscsésze díszes - .60
fekete „ » - 35
kávés bögre — 30

Tálak nagyon olcsón!

AJÁNDÉKTÁRGYAK
T

Étkező készlet 12 sz. 55 — P.
,, „ 6 sz. 24 — .,

kávés v. teás készlet 6 sz 7.— „
feketekávés „ 5— „
kávés v. teás csésze 60 f.
feketekávés „ 35 f.
uzsonnás készlet 2.- P.
kávés v. teás készlet
díszes színes kivitelben 12 50,,
boroskészlet 1 72 P.
vizes „ 1 74 „
pálinkás „ 1 30 „
gyümölcs „ 1 75 „
compót „ 1.55 „
Remek szép virágvázák, figurák.
bonbonierck ólomkristályok,
diszpoharak nagyon iolcsón

kaphatók.

75 pengőtől finom öltönyt és 90 pengőtől fel
öltőt vagy télikabátot finom kivitelben, elegáns 
szabással készít Kovács Lajos férfiszabó. Bem- ' 
utca 4. _ ____ _________________ '
Eladó telek 2 és fél holdnyi, a Szolnoki-nt I 
mentén, a Platter konzervgyár és a vasút kő- , 
zölt. Bővebbet IV.. Mikes-utca 6. sz. alatt a 
tulajdonossal ___ ____ _____ 2618 .
Szőlőprés. 2 drh jókarban levő nagy szőlőprés ; 
eladó. Megtekinthető Leitner és dr. Kertésznél, j 
Városi Mozi mellett. ____ ____ 2615 '
Elveszett I. hó 26-án egy nőstény fehér ¡ingóra 
cica I.. Batthyány-utca 7. sz. alól. A becsületes | 
megtaláló vagy nyomravezető a fenti háznál
20 pengő jutalmat kap. ___ 2621 .
Pénztárhoz, üzletbe vagy gyógyszertárba meg
felelő jártassággal biró nő ajánlkozik. Cím a ' 
kiadóhivatalban. 2619
Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben. | 
Német úrinő német-, francia és zongoraórá
kat ad kezdőknek és haladóknak. Faragóné. 
IV.. Pászthói-utca 3.___________________ 2613
Pueh motorkerékpár kifogástalan állapotban 
jutányosán eladó. Katona .lózsef-utca 10. 629
Eladó szőlő Helvécián, őt és fél hold, bősége
sen gyümölcsös, igen jól termő szőlőfajtákkal. 
Értekezni lehet Bercsényi utca 6. szám alatt.
Folytonégő Kosmos kályha olcsón eladó. Há
rom szobát fül. kevés anyaggal. Értekezni és 
megtekinteni lehet III.. Munkács<v-utca 22.
Borszivattyú, majdnem új. jutányos áron 
eladó. Huszár Ferenc gépműhely, Bánk bán- 
utca 2.______________________________ 686
Haszonbérbe kiadó lakások. Szegedi-úl 13. sz. 
volt Süveges Lajos-féle házban egy 2 szoba, 
konyha, kamrából és egv 1 szoba, konyhából 
álló lakás azonnalra. továbbá a Bánk bán-utca
3. sz. alatti házban két 3 szobás és egy 2 szo
bás lakás megfelelő mellékhelyiségekkel nov. 
l-rc kiadó, esetleg mindkét ház örökáron is 
eladó. Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület.

2580
Üzlethelyiség kiadó november 1-re a város
háza mögötti emeletes házban. Dr. Matolcsv. 

2582

Megvételre keresek két-három szobából álló 
modern családi házat. Címet a kiadóhivatalba 
kérek. 622

Kiadó Hoffmann Jáaos utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo 
lyosó, számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két különbejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni lehet ugyanott délelőttönként. 317 
Csáky-utca 4. szám alatti ház 3 szobás lakás
sal, mellékhelyiségekkel és nagy udvarral el
adó. 634
2 holdas príma zöldségeskert Kiskecskeméten 
159. sz. alatt eladó. Értekezni lehet Csáky-utca
4. sz. alatt. 634
Eladó piros kadarku bor. Hordótételekben is
kapható. IV.. Bánffy-u. 7. sz. alatt. Ugyanott
egy mindenes felvétetik. 2509
Eladó ház. Hoffmann János-u. 6. sz. a. ház. 
amely 3 szobás utcai, nagy üveg gang. 2 udvari 
2 szobás lakás és mellékhelyiségekből áll. el
látva vízvezeték és fürdőszobával, borpincék, 
istállóval eladó és már 6—8 ezer P-vel meg
vehető. A ház részben adómentes még 20 évig. 
Felvilágosítást ad a megbízott: dr. Szigethy 
Lehel ügyvéd, Csongrádi-u. 14. sz. 2472
Több jókarban levő Singer varrógép jutányos 
áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. sz. a. Ugyanott 
egy jókarban levő másfél tonnás gyorsteher
autó olcsón eladó. 2566
Kiadó üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
féle üzlet helyisége, azonkívül az újkollé
giumban levő fiúinternátus alatt két üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház 
pénztári hivatalában d. e. 8—12 óráig. 2331 
Szőlőprések, zúzók, vetőgépek, mindenféle sző
lészeti és mezőgazdasági gépek olcsón, ked
vező fizetési feltételek mellett kaphatók a 
Kecskeméti Magyar Bank ItT-nál (Koháry- 
utca vagy Széchenyi-téri üzlet. Otthon sár- 
kán)._______________________________ 2547
Eladó új ház, 3 szoba összes mellékhelyisé
gekkel sürgősen. Értekezni lehet Boros Pállal, 
a reggeli fizetőpincérnél a Beretvásban. 2593
I J BOR korai fajtákból szüretelve 60 fillér 
literje Csongrádi-utca 42. Francsek. 2606

I Eladó Városföldön a Pákai-úlon 30 hold ta 
nyásbirtok. Érdeklődni lehet dr. Szabó József 
ügyvéd irodájában ((»kollégium udvarául.

2607
Hadirokkant, hadiözvegy vagy hadiárra férfi 

I vagy nő jegyszedőnek felvétetik a Városi Mozi- 
' bán. Jelentkezni lehel az esti mozielőadások
alatt 2594
Kiadó lakások. Udvari két szoba, konyha, élés 
kamra mellékhelyiségekkel együtt azonnal 
kiadó. - Egy szoba, konyha, kamra azonnal 

. kiadó. Pince is kiadó. Budai-utca 25. 2605
Hofberr kanalas vetőgépek három őszi lefize
tésre. borsajtók, szölőzúzók, U. P. ekék tükör- 
páncélkormánnyal, répavágók, konkolyozók 

í és az-összes gépek alkatrészei gyári áron sze
rezhetők be Doniján gépkereskedőnél, Rákóczi- 

• út. 2301

Eladó házhelyek. Bethlen-város 64/a. sz. alatt 
levő 412 négyszögöl beépítésre alkalmas telek 
eladó. A telken már cseréptetős mellékhelyi- 

i ségek épültek és termő gyümölcsfákkal, szőlő
vel van beállítva. Értekezni lehet dr. Donáth 

! József ügyvédnél. Rákóczi-út 4. szám. Zöldség- 
I piac mellett. 2578

Haszonbérbe kiadó földek. Csáktornyában, az 
' új huszárlaktanya és a Platter-koBzervgyár

között fekvő 991 négyszögöl területű mező
gazdasági ínívelés alatt álló telek, továbbá a 
volt Bottyán János-féle Peres dülőbeli 7 és fél 
hold szántóföld, mely utóbbi örökáron is eladó. 
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület. 2581
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I Saját készítésű

paplanok | 
1e golcsóbban g

Első Kecskeméti 0
Paplankészitö Műhelyben 
özv. Szánd Jánosnénál, 8 
Kéttemplom-köz !

kaphattak. 8 
Javításokat olcsón vállalok X 
Vasznak, kész paplanhuzatok kaphatok O

3OO<XX)O<XXXXXXX)OeOOOOG<XXXXD<XXX>Oe0

Gyermekkocsik
Ségner Lipót és Fia 

.735 cégnél, Nagykőrösi-u 5.

Nagytakarításhoz
x legtökéletesebb

•|| porszivógépet [•
j kölcsönözheti KlcílltŐl Szabadság-tér 2

Árverési hirdetmény
I)r. Bródv Béla budapesti ügyvéd állal képviseli 

Dunaharaszti Háziipari Ki. és az összes foglaltatok 
javára is 56 pengő 31 fillér és az összes foglaltatók 
tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai erejéig, 
amennyiben a követelésre időközben részletfizetés tör
tént, annak beszámításával - a kecskeméti kir. járás
bíróság Pk. 19.178- 1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. 
évi március 21-én felülfoglall és 2190 pengőre becsült 
ingókra az árverés elrendeltetvén az összes foglal
tatók javára is, amennyiben azok kielégítési jogot nyer 
lek - és nnnak Kecskeméten, Bem utca 10. sz alatt 
leendő megtartására határnapul az 1930. évi szeptember 
hó 30. (harminc) napjának délelőtt 9 (kilenc) óráját 
tűzöm ki, mikor a foglalás alatt levő üzleti berendezés, 
írógép, pénzszekrény, mérleg, mázsa, festékek stb •' 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség ese
tén becsáron alul is el fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi szeptember hó 1. napján 
Riedt litván, kir. bír. végrehajtó

IVTís ív ixl,*x  tű re 
(újságpapír) 
olcsón kapbstó

• Kecskemét: Lapok kiadóhivatalában Kőtemplom-k"«

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság könyvnyomdájában Nyomdavezető Sebők István


